



Referat af forretningsudvalgsmøde tirsdag den 18. april 2023

Til stede:

Bo Sørensen
René Larsen
Henrik Thøgersen
Mette Nielsen
Erik Larsen
Brian Kristiansen
Hanne Degn
Nina Odgaard
David Jensen
Chris Westergaard
Søren Gregersen
Samira Thrane

Sager til drøftelse
<p>A: Løbende udbetaling på H-tid og udbetaling af T-dage</p> <p>Der har løbende været drøftet og forhandlet med Direktoratet vedr. en aftale om udbetaling af H-tid og T-dage. Direktoratet er bekymret for økonomien i aftalen, så på trods af at aftalen er forhandlet færdig, er den endnu ikke tiltrådt af Direktoratet. Det forventes, at aftalen underskrives snarest, da forbundet presser kraftigt og vedvarende på.</p>
<p>B: Skimmelsvamp i Horserød</p> <p>Stort set alle bygninger er ramt af skimmelsvamp. P.t er status, at man forventer at hele Horserød skal lukke ned. Den lokale tillidsrepræsentant og Områdefællestillidsrepræsentant har presset på, for at der tages hensyn til alle ansatte, samt at man ser på individuelle aftaler, og at man i størst muligt omfang tager hensyn til de prioriteter, den enkelte har.</p>
<p>C: Verserende sager i Direktoratet:</p> <p>Forbundsledelsen orienterede om flere sager forbundet har til forhandling i Direktoratet herunder:</p> <p><i>Alene arbejde:</i> Forbundet mener, at definitionen bør være den samme som arbejdstilsynets. Direktoratet vil sætte arbejde i gang.</p> <p><i>Seniordage:</i> Direktoratet mener, at det ikke giver anledning til store problemer. Forbundet er ikke enige, da meget få medarbejdere får 12 seniordage.</p> <p><i>Grønland:</i> Forbundet arbejder på en samlet arbejdstidsaftale for hele Grønland. Pt. er der seks forskellige lokalaftaler i Grønland. Derudover ønsker Forbundet, at lønaftalen fra 2016 opdateres.</p> <p><i>Tillæg til virksomhedsforlagt undervisning:</i> Ifølge Direktoratet er tillægget i "proces". Direktoratet forventer at aftalen er klar i maj.</p> <p><i>Rekrutteringstillæg til elever:</i> Pt. er der ikke enighed med Direktoratet. Det forventes, af Direktoratet ser på det igen.</p> <p><i>Rådighedsforpligtigelsen for enhedschefer:</i> Direktoratet har oplyst, at sagen stadig undersøges.</p> <p><i>Tillæg til arbejdsmiljørepræsentanter:</i> Direktoratet afventer drøftelser med andre organisationer. Fængselsforbundet ønsker et centralt tillæg til alle arbejdsmiljørepræsentanter.</p> <p><i>Merarbejdstid til elever:</i> Forbundet ønsker ikke at eleverne får flere tjenestesteder, og Direktoratet har opgivet forslaget for nærværende.</p> <p><i>Timer for dobbelt mistet fri:</i> Direktoratet mener, at de har helt styr på det. Mangler dog område Midt- og Nordjylland.</p> <p><i>Timetal for pensionerede:</i> Aftalen er efter mere end 4 års opfordringer endelig færdig forhandlet, og der er stor interesse for aftalen.</p> <p><i>Funktionstillæg:</i> Forbundet ønsker at udvide aftalen, så også terrorafdelingen får "rockertillæg".</p> <p><i>Funktionstillæg til vagthavende:</i> Forbundet har rejst krav om funktionstillæg alle steder, hvor der er vagthavende.</p> <p><i>Manglende udbetaling af variable ydelser:</i> I forbindelse med udbetaling af "gammel ferie" er der ikke udbetalt variable ydelser. DfK skal sammen med Medarbejder- og Kompetencestyrelsen finde ud af, hvad forældelsesfristen er. Der afholdes møde med Forbundet om sagen i slutningen af maj.</p>
<p>D: Honorering af områdebestyrelsesmedlemmer og HB pladser</p>

<p>FU var enig om, at der skulle nedsættes et hurtigt arbejdende udvalg, hvor der skal ses på honorering af hovedbestyrelsesmedlemmer efter kongressen jf. bilag 2 i de nye kommende vedtægter. Arbejdsgruppen udgør de fire OFTR, Erik samt Samira.</p>
<p>E: Dobbelt mistet fri:</p> <p>Forbundsledelsen er indkaldt til møde i Direktoratet, og det forventes, at der kommer en løsning snarest.</p>
<p>F: Bojesen-betjenten</p> <p>FU drøftede kriterierne for uddeling af figuren, da der er mange henvendelser fra dem, som ikke kan komme i betragtning. Pt. er det 15- og 25 års TR-jubilæum samt 25- og 40-års jubilæum samt ved helt særlige anledninger.</p> <p>FU var enige om at drøfte problemstillingen igen på FU i juni.</p>
<p>G: Udbetaling af 5. ferieuge 2023 og SF-dage</p> <p>FU drøftede status på udbetalingen, hvor Direktoratet har tilkendegivet, at man ikke ønsker at udbetale ferie. SF-dage kan udbetales, men udgangspunktet fra Direktoratet er, at SF-dage skal afholdes.</p>
<p>H: Årets julegave til kollegerne</p> <p>FU var enige om, at alle, der er på tjeneste jule- og nytårsaften, får ens gave. Alle områder har mulighed for at indsende forslag til gave, der maks. må koste kr. 150,00 inkl. moms. Forslagene tages op på førstkommende FU efter sommerferien.</p>
<p>I: Kriminalforsorgens nultolerance politik</p> <p>Drøftelse af om Forbundet skal gå ind i en drøftelse vedr. Kriminalforsorgens nultolerance politik. Der var enighed om, at forbundsledelsen tager sagen op løbende og forsøger at lave mindre ændringer.</p>
<p>J: Afvikling af hovedbestyrelsesmøder, herunder anden dagen</p> <p>FU drøftede indhold på hovedbestyrelsesmødernes anden dag. Der var enighed om, at det ikke altid behøver at være Kriminalforsorgs relevant, men også kunne være mere generelt samfundsrelevant. Alle områdebestyrelser er meget velkomne til at komme med forslag.</p>
<p>K: Pensionistmedlemskab.</p> <p>FU var enig om, at der oprettes et "aktivt pensionist medlemskab". Det skal i stor grad være som det såkaldte rådgivningskontingent, hvor man betaler halvt kontingent og er omfattet af de forhold, som gælder, herunder rådgivningsbistand til ansættelsesforhold m.m. De ansatte, som er tidligere medlemmer og nu pensionerede, men allerede nu arbejder et mindre antal timer i Kriminalforsorgen, vil blive fundet via den lokale TR og få tilbud om det nye kontingent. Punktet skal på førstkommende hovedbestyrelsesmøde.</p>
<p>L: Mini tillidsrepræsentantkursus</p> <p>Da der er et mindre antal tillidsrepræsentanter til et kommende TR-kursus, vedtog FU, at der afholdes et mindre kursus på forbundskontoret i efteråret 2023.</p>
<p>M: Referat af FU-møder</p> <p>FU var enig om, at referater fra FU møder fastholdes, dog vil omfanget være mindre, således at flere underpunkter, hvor der ofte er fortrolighed, der ikke kan refereres samles under ét.</p>

N: Indkøb af logoartikler

FU drøftede mulighed for, at de enkelte institutioner lokalt kan indkøbe logoartikler. Tidligere er der afsat et engangsbeløb på kr. 25.000 til hvert område til at indkøbe logoartikler for. Dette beløb var ikke et årligt beløb, men et engangsbeløb grundet forbundets økonomi.

Meddelelser fra forretningsudvalget

Forretningsudvalget drøftede aktuelle forhold i Kriminalforsorgen og de dertilhørende områder.